
 (主な火災原因)

年

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

建物等による事故

135

54

140

69

1317,978

悪ぎ

3

3

警　　　戒

その他
出動件数 危険物の

漏洩
火気使用
器具等

水　難 交　通
転　院 医　師

競　技 負　傷

自　損

198

176

消防用設備
関係

17,954

7

労　働

0

66

61

42

40

4

8

30

30

9

8 5

8

8

45

12,672

搬　送

資器材

48 127

救  助

0

6

2,078

19,117

317,093

搬　送行　為

69

12,0915 474

512,454

12,376

11,818

13,387

令 和 ６ 年
95

令 和 ５ 年
11 5

9
令 和 ６ 年

0

2,464

区　分

97

出動件数

54

71

1182,520

2,02589

90

2,572 53

自然災害事故 ガス及び酸欠事故

441

 

火  災

　　　　　　　       　令和６年　火災・救急・救助統計　

3026 5

区　分

1,8578

半
　
焼

34

り　災　世　帯

焼損床面積
火災件数

建　物 林　野 車　両

3

年　別

火　　　災　　　種　　　別 り　　災　　棟

110

460

救助人員
火災 交通事故

8758 3

456 85

 

9147

71 74

2

4

7

4

22 9

水難事故

14

27

17

8

8

4

船 舶

57

49

30

令 和 ６ 年

令 和 ５ 年 9

1

年　別

61

順　位

区　分

1

救  急

災　害

自　然

搬送人員

令 和 ６ 年 たばこ

1

災　害

2 3

7 こんろ 7

非火災
区　分

年　別

令 和 ６ 年

令 和 ５ 年

405

395

破裂事故機械による事故

5

4

 

0

64

加　害
一　般運　動

207

搬　送

0

その他

166

00

放火 4 ストーブ 4 マッチ・ライター 3

56

住宅用火災
警報器

緊急通報
装置

車両関係
（油以外）

たばこ 電気関係

全
　
焼

11

10 5

17

8

17

その他航空機
全
　
損

半
　
損

4

部
分
焼

ぼ
　
や

小
　
損

り
災
人
員

救急支援

5 23

ストーブ 5 放火

誤報

※令和５年の火災原因については，１月から１２月までの主な火災原因および件数を記載している

出場件数
火　災

5 113

急　病

1,344

令和６年１２月３１日現在

損 害 額
（千円）

82,461

54,264

（㎡）

火災による死傷者

死
　
者

負
傷
者

4

1

8

令 和 ５ 年

年　別

238 6

263

13

83

42

880

961

84

15

その他

13

02,033

3

配線器具 4

令 和 ５ 年 たばこ 6 こんろ 5


